
  

DD. 440.3.2020 

Nr kanc: Wp 7131/20 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 108/2020 

DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W KRAKOWIE 

z dnia20 października 2020r. 
 

  

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację 

w formie powierzenia zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej pn.: „Prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych typu 

rodzinnego  

w lokalu/lokalach Podmiotu/ów” oraz przeprowadzenia naboru na członków komisji 

konkursowej. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1a, art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 11 ust. 1 

pkt 2 i art. 13 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. 2020 poz. 1057), art 93 ust. 2 i art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821), uchwały nr XLIV/1183/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 

sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX/792/19 z dnia 5 grudnia 2019 w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, uchwały nr XXXII/804/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami oraz Pełnomocnictwa Nr 40/2016 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 stycznia 2016 r., zarządza się co następuje:  

 

 § 1. Postanawia się ogłosić i przeprowadzić otwarty konkurs ofert na realizację 

w okresie od 1.12.2020 r. do 30.11.2023 r. zadania publicznego w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej pn.: „Prowadzenie placówek opiekuńczo – 

wychowawczych typu rodzinnego w lokalu/lokalach Podmiotu/ów”, w formie powierzenia 

realizacji zadania publicznego oraz przeprowadzić nabór do komisji konkursowej.  

  

 § 2. Planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania publicznego 

określonego w § 1 wynosi 2 592 000,00 zł (słownie: dwa miliony pięćset dziewięćdziesiąt 

dwa tysiące złotych, 00/100), w tym: 

1. w 2020 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania łącznie 

wynosi: 72 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100): 

1) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego dla 8 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej- 28 800 zł (słownie: dwadzieścia 

osiem tysięcy osiemset złotych 00/100), 

2) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego dla 6 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 21 600 zł (słownie: dwadzieścia 

jeden tysięcy sześćset złotych 00/100), 



  

3) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego dla 6 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 21 600 zł (słownie: dwadzieścia 

jeden tysięcy sześćset złotych 00/100). 

2. w 2021 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania łącznie 

wynosi: 864 000,00 zł (słownie: osiemset sześćdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100): 

1) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej rodzinnego dla 8 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 345 600,00 zł (słownie: trzysta 

czterdzieści pięć tysięcy sześćset złotych 00/100), 

2) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej rodzinnego dla 6 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 259 200,00 zł (słownie: 

dwieście pięćdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście złotych 00/100), 

3) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej rodzinnego dla 6 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 259 200,00 zł (słownie: 

dwieście pięćdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście złotych 00/100). 

3. w 2022 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania łącznie 

wynosi: 864 000,00 zł (słownie: osiemset sześćdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100): 

1) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej rodzinnego dla 8 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 345 600,00 zł (słownie: 

trzysta czterdzieści pięć tysięcy sześćset złotych 00/100), 

2) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej rodzinnego dla 6 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 259 200,00 zł (słownie: 

dwieście pięćdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście złotych 00/100), 

3) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej rodzinnego dla 6 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 259 200,00 zł (słownie: 

dwieście pięćdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście złotych 00/100). 

4. w 2023 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania łącznie 

wynosi: 792 000,00 zł (słownie: siedemset dziewięćdziesiąt dwa tysiące złotych 

00/100); 

1) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego dla 8 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 316 800 zł (słownie: trzysta 

szesnaście tysięcy osiemset złotych 00/100), 

2) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego dla 6 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 237 600 zł (słownie: dwieście 

trzydzieści siedem tysięcy sześćset złotych 00/100), 

3) dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego dla 6 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 237 600 zł (słownie: dwieście 

trzydzieści siedem tysięcy sześćset złotych 00/100). 

 

Środki te zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2020: dz.855 

rozdz. 85510, § 2360 PWSMK, zadanie nr SZ/PSD/03 pn.: „Realizacja zadań z zakresu 

działania SZ oraz MOPS wykonywanych przez podmioty niepubliczne”.  



  

Środki na lata 2021-2023 zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa 

w działaniu pn. „Działania pomocowo - wspierające na rzecz rodziny, dzieci, w tym dzieci do 

lat 3, osób bezdomnych, niepełnosprawnych, potrzebujących i innych - Niesienie pomocy 

rodzinom, dzieciom, w tym dzieciom do lat 3, osobom ubogim, bezdomnym, potrzebującym, 

niepełnosprawnym”. 

  

§ 3. Regulamin przeprowadzania otwartych konkursów ofert określa załącznik do 

zarządzenia nr 403/2020 PMK z dnia 17.02.2020 r.  

  

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Pomocy Dzieciom   

  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Z up. Dyrektora 

 

Marzena Samek 

Zastępca Dyrektora 

Ds. Pomocy Specjalistycznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie 

 

Zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych zgodnie 

z ustawą z dnia 9 czerwca 20011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 821) jest jednym z zadań własnych powiatu. Prowadzenie ww. 

placówek jest także działaniem wynikającym z założeń Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Krakowa na lata 2015–2020 przyjętej uchwałą nr XXXI/524/15 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 2 grudnia 2015 r. oraz Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2020-2022 przyjętego uchwałą nr XLV/1222/20 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 16 września 2020 r.  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 1a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r, poz. 1057) sfera zadań publicznych obejmuje 

zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 11 ustawy, 

powierzenie realizacji zadań publicznych następuje w drodze otwartego konkursu ofert.  

W dniu 30.11.2020 r. kończy się czas realizacji umów na powierzenie realizacji zadań 

publicznych polegających na prowadzeniu w lokalach Podmiotów placówek opiekuńczo – 

wychowawczych typu rodzinnego zapewniających łącznie 21 miejsc. 

Jednocześnie, z uwagi na konieczność zapewnienia opieki dzieciom z terenu Gminy Miejskiej 

Kraków, zasadna jest dalsza realizacja w/w zadań.   

Zlecenie tego typu zadania, zgodnie z obowiązującymi przepisami odbywa się  

w trybie otwartego konkursu ofert. Zasadne jest zatem ogłoszenie konkursu ofert na 

powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

polegającego na prowadzeniu placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego 

w lokalu/lokalach Podmiotu/ów.  

Z up. Dyrektora 

 

Marzena Samek 

Zastępca Dyrektora 

Ds. Pomocy Specjalistycznej 

 

 


